
UCHWAŁA NR XLVIII/1095/2017
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 16 listopada 2017 r.

w sprawie utworzenia Centrum Obsługi Placówek w Kielcach i nadania statutu

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 3 a, art. 6 ust l , art. 6 a pkt l, art. 6 b ust. l, ust. 2, art. 12 pkt
8 lit. i, pkt 11 w związku żart. 92 ust. l pkt l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
0 samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. póz. 1868), art. 93 ust 2, art. 97
ust. la, art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. póz. 697 z późn. zm.1*) oraz art. 12 ust. l pkt 2 i
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016
r., póz. 1870 z późn. zm.2)) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

§1-
l . Z dniem 01 lutego 2018 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Centrum Obsługi
Placówek zwane dalej Centrum z siedzibą w Kielcach przy ul. Sandomierskiej 126.
2. Centrum jest jednostką organizacyjną Miasta Kielce.
3. Zadaniem Centrum jest zapewnienie wspólnej obsługi ekonomiczno-administracyjnej
1 organizacyjnej dla nowotworzonych placówek opiekuńczo-wychowaczych, prowadzonych
przez Miasto Kielce tj:
1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dobra Chata " w Kielcach, ul. Sandomierska 126
2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Moje Miejsce" w Kielcach, ul. Fosforytowa 88
oraz Mieszkania chronionego z siedzibą w Kielcach, ul. Sandomierska 126.
4. Centrum nadaje się statut stanowiący załącznik nr l do niniejszej uchwały.

§2.
Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach ustawy
o finansach publicznych.

§3.
1. Przekazuje się w zarząd Centrum mienie, które pozostawało w zarządzie likwidowanej
jednostki budżetowej - Zespołu Placówek „Dobra Chata" w Kielcach, według wykazu
stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
2. Centrum przejmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania likwidowanej jednostki
budżetowej - Zespołu Placówek „Dobra Chata" w Kielcach.

§4.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

''Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. póz.1292, póz. 60
2)Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. póz. 1948, póz. 1984, póz. 2260,

Dz. U. z 2017 r. póz. 60, poz.191, poz.659, póz. 933, poz.935, poz.1089, poz.1475, poz.1529, poz.1537.

Id: A273BD32-DEC4-4435-9A11-1161E6D7DCE3. Przyjęty Strona l



§5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta

Dariusz Kozak

Id: A273BD32-DEC4-4435-9A11-1161E6D7DCE3. Przyjęty Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XLV1II/1095/2017

Rady Miasta Kielce

z dnia 16 listopada 2017 r.

STATUT CENTRUM OBSŁUGI
PLACÓWEK W KIELCACH

§1-

Centrum Obsługi Placówek w Kielcach z siedzibą w Kielcach przy ul. Sandomierskiej 126,
zwane dalej Centrum działa na podstawie:
1. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz.
U. z 2017 r.poz.697, z późn. zm.),
2. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U.
z 2017 r. póz. 1868),
3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2017 r.
póz. 1875)
4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r., póz. 1870 z późn. zm.),
5. Ustawy z dnia 27 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. póz.
1047 z późn. zm.),
6. Ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tekst jednolity Dz. U.
z 2016 r. póz. 902 z późn. zm.)
7. Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych,
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających
siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., póz. 760),
8. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r.
w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, póz. 1720),
9. Innych przepisów regulujących zadania i kompetencje Centrum,
10. Niniejszego statutu.

§2.
1. Centrum jest jednostką organizacyjną Miasta Kielce, działającą w formie jednostki
budżetowej.
2. Centrum prowadzi obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną:
1) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Dobra Chata" z siedzibą w Kielcach przy ul.
Sandomierskiej 126,
2) Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Moje Miejsce" z siedzibą w Kielcach przy ul.
Fosforytowej 88.
3) Mieszkania chronionego z siedzibą w Kielcach przy ul. Sandomierskiej 126.

§3.
1. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Kielce.
2. Dyrektor Centrum kieruje pracą Centrum i ponosi odpowiedzialność za całokształt
działalności Centrum.

Id: A273BD32-DEC4-4435-9A11-1161E6D7DCE3. Przyjęty Strona l



3. Dyrektor wykonuje czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do
pracowników.
4. Dyrektor realizuje zadania statutowe poprzez wydawanie zarządzeń, dyspozycji oraz
poleceń służbowych.

§4-
1. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany
planem finansowym.
2. Centrum posiada wyodrębniony rachunek bankowy.
3. Dyrektor Centrum odpowiada za gospodarkę finansową Centrum.
a) Centrum pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Miasta Kielce,
b) Centrum odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Miasta Kielce.

§5.
Zmiany w statucie mogą nastąpić w trybie określonym dla uchwalenia statutu.

Id: A273BD32-DEC4-4435-9A11-1161E6D7DCE3. Przyjęty Strona 2


